

# Minnesanteckningar Invandrarrådet 240910

**Datum:** 2024-09-10

**Tid:** 08.30-11.30

**Plats:** Stadshuset, vån 2 lokal Tampen

## Deltagare:

Fredrik Bruhn (S)

Ylva Mjärdell (L)

Sandeep Patil Indiska föreningen

Pirko Ervasti Finska föreningen

Vahab Rasouli Afghanska kvinnoföreningen Aurora

Åsa Koski tjänsteperson

Vi har en ny representant för kvinnoföreningen Esperanza – Tabita som är ny ordförande.

## Viktiga punkter från mötet:

- Alla föreningar kan komma in med synpunkter på förslaget till nya riktlinjer för SFI till nästa möte 4 december. Arbetsmaterial kommer senare!
- Möjlighet att göra workshop RUS i föreningarna senast 31 oktober. Se info nedan.
- Indiska föreningen har behov av plats i förråd för förvaring av grejer som de bara använder några gånger per år tex. kaffemaskin, köksgeråd. Någon förening som vill samverka kring detta?
- Språknoden på Örnäset – missnöje hos Finska föreningen kring bristande dialog mellan skolan och föreningen.
- Inbjudan från Esperanza till öppet hus med tårta i deras lokaler nu på lördag 14/9 kl. 12 – välkomna!

## SFI

Sana Suljanovic, rektor SFI

SFI planerar att sätta upp riktlinjer om hur mycket tid man ska få läsa olika kurser och studievägar på SFI samt en karenstid för om man av någon anledning avbryter sina studier. En del elever studerar väldigt länge och blir inte klar. Lagstiftningen ser ut som så att man kan studera så länge läraren bedömer att eleven gör progression. Det är dock svårt att mäta och bedöma. Om läraren bedömer att eleven inte längre gör progression kan den skrivas ut. Elever på SFI jobbar ofta mycket nu för tiden vilket får som resultat att det kan ta väldigt länge att bli klar med SFI.

Sana presenterar ett förslag på en ny tidsfördelningsmodell – se särskilt dokument. De vill visa med riktlinjerna ungefär hur länge varje kurs bör ta. Tex. Kurs A 40 veckor. Om en elev inte gör progression så kan de skrivas ut och då får man inte ansöka om att börja om på SFI på tre till nio månader – det kallas karens.

De har tagit inspiration från SFI i Uppsala.

Om eleven behöver börja med att lära sig läsa och skriva så går eleven det som heter Studieväg 1 och börjar med kurs A.

Eleverna blir placerad i en studieväg och läser utifrån förväntad studietakt.

Nu kommer Invandrarrådet och föreningarna att kunna komma med synpunkter på det här förslaget. Det här är väldigt tidigt i processen för SFI jobbar nu med det här förslaget. Sana kommer skicka mer information om detta. I december kan vi samla ihop synpunkterna från Invandrarrådets medlemmar och föreningar och skicka in till SFI.

Kan man identifiera och informera arbetsgivare att uppmuntra sina anställda till att gå SFI?

SFI går nu in med en ansökan till ESF-rådet för att se hur man kan kombinera arbete och SFI.

## Regionala utvecklingsstrategin – workshop

Huvudfråga: Hur tycker du det ska vara att leva, bo och verka i Luleå och Norrbotten i framtiden? Vad är behov, utmaningar och visioner.

Frågor som diskuterades var behovet av att Norrbotten är och fortsätter vara ett tryggt samhälle även i framtiden. LTU med sitt campus och sina aktiviteter för studenter är en viktig aktör för att Luleå och Norrbotten ska vara attraktivt och ha kompetens i framtiden. Integration och mångfald är förutsättningar för att lyckas med ett trivsamt samhälle där alla känner sig viktiga och delaktiga.

Alla som vill kan samla en grupp på 3-5 personer och genomföra workshopen för att vara delaktiga och ha inflytande över den regionala utvecklingsstrategin. Här finns filmen och materialet för att hålla i en egen workshop <https://utvecklanorrbotten.se/om-regional-utveckling/rus-var-med-och-hitta-norrbottens-vag-framat/hall-en-egen-rus-workshop/>

## På gång i föreningarna

**Finska föreningen:** Finska föreningen deltog i nationaldagsfirandet 6 juni och paraden. Utbildning för föreningsliv. Många barnfamiljer i föreningen och mycket planering för barn som Halloween, Lilla julafton, resa till Torneå. För äldre är det aktiviteter varje vecka tex. bokcirkel, biljard och karaoke. Barnen vill ha lördagsskola i föreningen för att läsa och skriva finska då Örnässkolan blivit språknod och föräldrarna tycker det är omständligt att behöva färdas från stan och dit – brist på dialog och information med målgruppen. Har sökt material från ISOF för att lära barnen finska.

**Indiska föreningen:** Har haft indisk kulturdag i augusti med ca 1500 deltagare. Har problem med lokaler, har problem med InterbookGo – dialog med Sara P på KFF. Vill fortsätta med indisk dag i augusti varje år. Nationaldagen i stadsparken – ca 150 köpte mat från dem, ca 40 medlemmar som gick i paraden. Indiska föreningen har behov av plats i förråd för förvaring av grejer som de bara använder några gånger per år tex. kaffemaskin, köksgeråd.

**Aurora:** Har firat nationaldagen 6 juni i Stadsparken. 15 augusti skulle de göra en demonstration att det är tre år sedan talibanerna tog över Afghanistan – de hade istället dialog kring hur de kan hjälpa kvinnor på plats. Idéer: SOM institutet hjälper kvinnor med undervisning online. Göra videoklipp för att visa att en kvinnoröst inte är något farligt. 2-4 oktober ha en workshop med IM-föreningen om demokrati, integration och hur man kan förbereda inför valet 2026 – inbjudan även till andra föreningar att delta i diskussionerna –

lokal IOGT-NTO. Paraplyorganisation – de har diskuterat med HOMA om de tillsammans kan göra en paraplyorganisation och få hjälp av SIU i Uppsala.